
Rámcová kupní smlouva DIAMO, s. p. - DenisOil s.r.o. Strana 1 (celkem 7)
Reg. č. č. smlouvy pro daňové doklady č.

Rámcová kupní smlouva

ODDĚLENI PRÁVNÍ
s.p . D I A M O

SML.č.

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:

Obchodní firma: 
Sídlo:
IČO:
Obchodní rejstřík: 
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Zastoupený:
Týká se:

DIAMO, státní podnik
Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
00002739
Zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520
CZ00002739
ČSOB, a. s., Praha
409037423/0300
Je plátcem DPH
...... ...................................., ředitelem státního podniku 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

Další osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
.............................. vedoucí odštěpného závodu ODRA 
tel. .................., e-mail: ..............................

Adresa pro zasílání korespondence:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, Sirotčí 1145/7 
Ostrava, Vítkovice, PSČ 703 86

(dále jen „kupující“)

a

Obchodní firma:
Sídlo:
IČO:
Obchodní rejstřík: 
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Zastoupená:

DenisOil s.r.o.
Hranice, Pod Bílým kamenem 1757, PSČ 753 01 
04317106
Zapsáno u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 63206
CZ04317106
..........
................................. 
Je plátcem DPH
.................................. jednatelkou

(dále jen „prodávající“)

(dále také kupující a prodávající společně jako „smluvní strany“)



Rámcová kupní smlouva DIAMO, s. p. - DenisOil s.r.o. Strana 2 (celkem 7)
Reg. č. č. smlouvy pro daňové doklady č.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato rámcová kupní smlouva se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá za účelem 
zabezpečení průběžných dodávek motorové nafty (dále jen „nafta“ nebo „zboží“) odpovídající 
jakostním parametrům definovaným v této smlouvě, a to na základě požadavků kupujícího. 
Skutečně odebrané množství se bude vždy odvíjet od aktuálních potřeb kupujícího.

2. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné 
zakázce, na jejímž základě je tato rámcová kupní smlouva (dále také „tato smlouva“ nebo 
„smlouva“) uzavřena, jakož i v souladu s nabídkou prodávajícího, coby dodavatele, na plnění 
veřejné zakázky. Pro vyloučení pochybností se zároveň konstatuje, že uzavřením této smlouvy 
nevzniká kupujícímu povinnost objednávat naftu u prodávajícího.

3. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není distributorem pohonných hmot 
dle § 2 písm. I) zákona č. 311/2006 Sb., v platném znění. Případnou změnu této skutečnosti 
oznámí kupujícímu bez zbytečného odkladu.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího, jakožto provozovatele čerpací 
stanice, zajistit po dobu trvání této smlouvy dodávky zboží z čerpací stanice kupujícímu a 
převést vlastnické právo k dodanému zboží z prodávajícího na kupujícího, jak je uvedeno v čl. 
VI. odst. 6. této smlouvy. Součástí předmětu smlouvy je také závazek prodávajícího provést 
dopravu zboží do místa plnění dle čl. V. odst. 1 této smlouvy a přečerpání nafty do nádrží 
stavebních mechanizmů kupujícího v místě plnění.

2. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou.

3. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí motorová nafta v kvalitě podle normy ČSN EN 590 
v aktuálním znění, tj.:

Letní motorová nafta -  tj. motorová nafta pro mírné klima třídy B v období od 15. 4. do 30. 9. 
s filtrovatelností nižší než 0°C

Přechodová motorová nafta -  tj. motorová nafta pro mírné klima třídy D v období od 1. 3. do 
14. 4. a od 1. 10. do 15. 11. s filtrovatelností nižší než -10°C
Zimní motorová nafta -  tj. motorová nafta pro mírné klima třídy F v období od 16. 11. do 28. 2, 
s filtrovatelností nižší než -20°C

4. Jednotlivá plnění předmětu této smlouvy budou realizována na základě písemných (e-mail) 
výzev kupujícího (dále jen „objednávka“) dle jeho aktuální potřeby. Objednávky budou 
prodávajícímu odesílány nejméně 1 pracovní den před požadovaným termínem dodání zboží 
a budou obsahovat zejména určení množství a termínu dodání zboží. Kontakty pro zaslání 
objednávky jsou uvedeny v článku VII. této smlouvy. Prodávající je povinen doručení 
objednávky potvrdit e-mailem. Kupující bude objednávat zboží v pracovních dnech v době od 
7:00 hod do 12:00 hod, ve výjimečných případech i mimo tuto dobu (v tomto případě 
telefonicky).

5. Dílčím plněním se pro účely této smlouvy rozumí každá jednotlivá dodávka realizovaná na 
základě objednávky.



Rámcová kupní smlouva DIAMO, s. p. - DenisOil s.r.o. Strana 3 (celkem 7)
Reg. č. č. smlouvy pro daňové doklady č.

Článek III.
Kupní cena

1. Prodávající stanoví cenu za 1 litr nafty u každého dílčího plnění tak, aby kupní (fakturovaná) 
cena
a) splňovala podmínku:

. ..... . ................ ......... . ..
......

. . ................................ .............................. .. .. ....... ..........

......................................................... ........ ................... . ......................................
.............................................................. . .......................................... 
....................................................................... . ....................... ....... 
. . . . . .. .. . . . . ............. . . . . . . . . . . . . ....................... ................... . . . . . . .  
..........................................................................................

............... .............. ........ ........... ........ .......... . . .... . ............. ...................... . .. ... . . .  
....................................................................................... ...................

.... ............................ ....................................... ...................................... ............. 
........................................................................... ...................

.. ............................... . .....................................................

......................................
......... .............. . .. 
......

. . ................................ .............................. .. .. ....... ..........

. . ................................ ....... ........................................ . ............................................
............ ............ ............ ............................................................. 
............................................................................. .. ............... . ........ 
............

.... ... ........ ..... . ....... . . . . .............. ................ ... . . . . . . . ....... ..... ......... ........... . . . .
.................................................................................................. ..... 
.............

.. ............................... . .....................................................

2. Veškeré výše uvedené ceny jsou cenami s DPH.
3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady na realizaci předmětu smlouvy 

včetně všech souvisejících rizik.

Článek IV.
Platební a daňové podmínky

1. Platební podmínky

> Předmět plnění bude objednatelem hrazen po každé řádné (bezvadné) realizaci dílčího 
plnění. Platba bude prováděna prostřednictvím CCS karty na mobilním terminálu 
prodávajícího zpravidla zpětně za předchozí dodávku zboží. Doklad o zaplacení CCS 
kartou předá prodávající kupujícímu.

Místo placení prostřednictvím CCS karty je shodné s místem dodání zboží dle čl. V. odst. 1. 
smlouvy

Úhrada bude prováděna v české měně.



Rámcová kupní smlouva DIAMO, s. p. - DenisOil s.r.o. Strana 4 (celkem 7)
Reg. č. č. smlouvy pro daňové doklady č.

> Kupující není v prodlení s platbou v případě, že prodávající nezajistil terminál pro úhradu 
prostřednictvím CCS karty, anebo není funkční systém plateb prostřednictvím karet CCS, 
pokud toto sám nezavinil.

> Úhrada kupní ceny prostřednictvím CCS karty se nepovažuje za uznání závazku ze strany 
kupujícího.

Článek V.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je stanoviště stavebních mechanizmů kupujícího ........................................... 
......................................................................................................................

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 8. 2017, případně od data 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran, dodání zboží, vlastnické právo

1. Prodávající je povinen dodávat zboží na místo plnění v požadované jakosti a v množství a 
termínu dle objednávky za cenu stanovenou dle čl. III. této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží při dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR o 
přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot.

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží pouze vozidly (cisternami) vybavenými kalibrovanými 
počítadly umožňujícími přepočet stočených litrů na litry stočené při ....... spolu stiskem 
stáčecího lístku. Kupující uhradí za dodávku pohonných hmot kupní cenu, pouze však za 
množství přepočtené na litry stočené při....... .  dle stáčecího lístku.

4. Dodávka zboží bude uskutečněna nejpozději v pracovní den uvedený v objednávce, a to 
v době mezi 7:00 hod a 13:00 hod.

5. Prodávající je povinen kupujícímu při předání zboží předat následující doklady:
- dodací list nafty, obsahující zejména:o identifikaci prodávajícího (dodavatele) o identifikaci kupujícího (nabyvatele) o množství dodané nafty (litry při ......... o den dodání
- stáčecí lístek (s uvedením vydaného množství nafty)
- atest jakosti dodaného zboží při první dodávce v každém kalendářním měsíci; atest 

jakosti současně prodávající zašle na e-mail: ........................
Kupující potvrdí převzetí zboží podpisem stáčecího lístku.

6. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující v okamžiku výdeje nafty z čerpací stanice. 
Nebezpečí škody na věci pak přechází na kupujícího okamžikem složení zboží na stanoveném 
místě plnění dle článku V. odst. 1 smlouvy, tj. přečerpáním do nádrží stavebních mechanizmů 
kupujícího.

7. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 
v rámci zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy.

8. Prodávající se zavazuje po dobu trvání této smlouvy mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu 
na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v minimální výši 5 mil. Kč. Kopii 
dokladu o uzavření pojistné smlouvy je prodávající povinen kupujícímu na jeho žádost bez 
zbytečného odkladu předložit.

9. Kupující je oprávněn objednat pouze takové množství, které potřebuje k vlastnímu využití, a je 
povinen odebrat minimálně 80% množství uvedeného v objednávce.



Rámcová kupní smlouva DIAMO, s. p. - DenisOil s.r.o. Strana 5 (celkem 7)
Reg. č. č. smlouvy pro daňové doklady č.

Článek VII.
Oprávněné osoby

1. Za kupujícího jsou oprávnění jednat:
>  ve věcech technických včetně objednání a převzetí zboží, reklamace:

................. tel. č.: ..................... e-mail: ........................ 
.......................... tel. č.: ..................... e-mail: ............................. 
..... ..............tel. č.: ............. ......, e-mail: .............................. 

ve věcech obchodních: .................................., tel. č.: .................., e-mail: ......................... 

Za prodávajícího je oprávněn jednat:
> bez omezení .............................. tel. č. ...................., e-mail .................................
> ve věcech obchodních .............................. tel. č. ..................... e-mail .................................
> ve věcech technických ..........................tel. č ..................... e-mail .................................

Článek Vlil.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží bude mít v okamžiku dodání kvalitu v souladu 
s platnými normami a předpisy, v době uzavření této smlouvy se jedná zejména o ČSN EN 
590 Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody zkoušení, zákon č. 
311/2006 Sb., o pohonných hmotách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 133/2010 
Sb., o požadavcích na pohonné hmoty, o způsobu sledování a monitorování složení a jakosti 
pohonných hmot a o jejich evidenci, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě zjištění jakýchkoliv vad zboží je kupující povinen neprodleně o tomto zjištění 
písemně informovat prodávajícího. Písemná reklamace bude zaslána e-mailem na kontakty 
uvedené v článku VII. této smlouvy. Prodávající je povinen okamžitě zahájit šetření.

3. Na žádost prodávajícího je kupující povinen umožnit prodávajícímu odběr vzorků vadného 
zboží.

4. V případě oprávněné reklamace bude vada řešena dodáním nového zboží nebo doplněním 
toho množství, co chybí. Volba náleží kupujícímu.

5. Kupující má právo ověřit si jakost dodaného zboží v nezávislé laboratoři. Vzorek musí být 
odebrán při dodání (stáčení) anebo dodatečně v případě, že vznikne podezření, že bylo 
dodáno vadné zboží. Vzorek musí být vždy zabezpečen proti následné manipulaci. Pokud 
jakost zboží nebude v souladu s touto smlouvou, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu 
náklady spojené s ověřením jakosti zboží a smluvní pokutu dle čl. IX. odst. 2 smlouvy za 
každý takový případ. Současně vznikne nárok kupujícího z titulu odpovědnosti za vady zboží a 
za škody způsobené vadným plněním.

6. Likvidaci vadného zboží provede prodávající svými prostředky a na svoje náklady, a to 
nejpozději do 2 dnů od uplatnění reklamace.

7. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou vadným plněním zahrnující i 
odpovědnost za škody na stavebních mechanizmech z tohoto důvodu.

Článek IX.
Sankce

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě ve lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 4 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ........... Kč za každý 
započatý den prodlení.

2. Pro případ dodání zboží nesplňujícího parametry kvality dle normy ČSN EN 590 se sjednává 
ve prospěch kupujícího smluvní pokuta ve výši ............Kč.



Rámcová kupní smlouva DIAMO, s. p. - DenisOil s.r.o.
Reg. č.

Strana 6 (celkem 7)
č. smlouvy pro daňové doklady č.

3. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny dle čl. IV. odst. 1, je prodávající oprávněn po 
kupujícím požadovat úrok z prodlení v zákonné výší z neuhrazené dlužné částky.

4. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody.

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto odstavci 
nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné čí neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu, je prodávající oprávněn 
tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit, pouze se souhlasem kupujícího. 
V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve prospěch kupujícího ve 
výši ........ z nominální výše postoupené čí zastavené pohledávky.

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit výpovědí bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědí druhé smluvní straně.

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení podmínek ze 
strany prodávajícího.

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména
a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu delší než 1 den,
b. dodání zboží nesplňujícího parametry kvality dle normy ČSN EN 590,
c. doprava zboží vozidlem, které nesplňuje podmínky uvedené v článku VI. odst. 3. této

d. ztráta kvalifikace prodávajícího dle článku VI. odst. 7. této smlouvy,
e. nepředložení dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu dle článku VI. odst. 8. smlouvy,
f. stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění.

5. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České 
republice podle sídla kupujícího.

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství či 
důvěrné a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Prodávající bere na

Článek X.
Zvláštní ustanovení

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

smlouvy,



Rámcová kupní smlouva DIAMO, s. p. - DenisOil s.r.o.
Reg. č. č. smlouvy pro daňové doklady č.

Strana 7 (celkem 7)

vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude kupujícím zveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

10. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi 
přílohou a touto smlouvou, platí to, co je pro kupujícího výhodnější.

11. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Článek XII. 
Přílohy

Příloha č. 1 Místo plnění - situace

Ve Stráži pod Ralskem dne: 2 1 -07- 2017 V Hranicích dne:

Za kupujícího: D I A M Os t á t n í  p o d n i k Za prodávajícího:
STRÁŽ POD RALSKEM

. . DenisOil s.r.o.

jednatelka



'

Příloha č. 1

........

....... . .................
. . .

........ ........
...........

..............

...............

..........

.........

........... ............. ......... .........

.......... ..........


